
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
2028 / 2020 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: FORNITURA IN SERVICE DEL SOFTWARE PER GESTIONE PALESTRE 

DENOMINATO GEPRIS/PREGIS. ASSUNZIONE SPESA PER 

PAGAMENTO CANONE ANNUALE ALLA DITTA HI LOGIC DI 

TRENTO. CIG. ZD42F41783. 

 

IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la Determinazione Reg. U. 1888 del 2013, con la quale è stata affidata alla Ditta 

WEBSS SRL di Trento la fornitura in service del software per gestione palestre denominato 

GEPRIS/PREGIS “Programmazione e Gestione degli Impianti Sportivi); 

 

Vista la Determinazione Reg. U. 1603/2016 con la quale è stata effettuata la presa d’atto 

dell’affitto del ramo d’azienda, comunicato con nota Prot. n. 43457/2016 dalla Ditta Hi-Logic 

con sede a Mattarello (TN), con atto autenticato in data 23/06/2016 con la quale la Società Hi-

Logic ha affittato il ramo d’azienda avente per oggetto l’attività di realizzazione di progetti di 

ricerca e sviluppo di soluzioni tecnologiche ed informatiche evolute, munita di tutte le 

autorizzazioni per l’esercizio dell’attività, da WEBSS S.r.l. per il triennio 23/06/2016 – 

23/06/2019; 

 

Vista la Determinazione Reg. U. 1791/208 di affidamento della fornitura in service del 

software GEPRIS/PREGIS e la contestuale preso atto che la Società Hi Logic S.r.l. (p.i. 

02487210227), comunicato con nota prot. n. 13161 del 20/02/2018, ha acquistato dalla Società 

Hi Logic Srl. (p.i. 02129520223) il ramo di azienda avente ad oggetto “Lo sviluppo e la 

commercializzazione di software comprensivo di tutte le autorizzazioni per l’esercizio 

dell’attività”; 

 

Richiamata inoltre la Determinazione Reg. U. 1803/2019 con la quale è stato affidato alla 

Società Hi Logic S.r.l. con sede a Mattarello (TN) la fornitura in service del software per la 

gestione delle palestre denominato GEPRIS/PREGIS per l’anno sportivo 2018/2019; 

 

Preso atto che la fornitura in service del software per la gestione delle palestre rientra nelle 

suddette attività e che la Ditta ha assicurato che questo passaggio non comporterà alcuna 

variazione in merito alla corretta erogazione dei servizi forniti; 

 

Dato atto che lo scorso anno è stato integrato il programma passando dalla fascia 1-9 alla fascia 

1-15 impianti; 

 

Visto il preventivo inviato dalla Società Hi Logic S.r.l. in data 06/10/2020 che offre un canone 

annuale per l’utilizzo del Software di euro 2.900,00 + I.V.A. per un totale di euro 3.538,00=; 

 

 



Preso atto, pertanto, di procedere con la presente determinazione all’assunzione della spesa per 

il canone annuale (stagione sportiva 2020/2021) pari ad euro 2.900,00 + I.V.A.  per un totale di 

euro 3.538,00=; 

 

Dato atto, che la fornitura in service del programma GEPRIS/PREGIS verrà effettuata dalla 

Società Hi Logic S.r.l.  – Sede Legale in Trento 38122 – Via Brennero – Sede Operativa 

Località Le basse 6/3-4 – 38123 Mattarello (TN) – P.I. 02487210227 – servizio a cui viene 

assegnato il numero CIG ZD42F41783; 

 

Richiamata la legge 30 dicembre 2018, n. 145 la quale all’art. 1 comma 130 pone un limite 

minimo di 5.000,00 euro per l’importo dei beni e servizi da acquistare per i quali vige l’obbligo 

del ricorso al MEPA, prevedendo quindi che per importi inferiori ai 5.000,00 euro le 

amministrazioni possano svincolarsi dall’obbligo del ricorso al MEPA ed effettuare acquisti 

autonomi; 

 

VISTI: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2019-2020-2021, in corso di esecutività;  

 la delibera di Giunta Comunale n.48 del 26 febbraio 2019 avente per oggetto: 

approvazione del piano esecutivo di gestione 2019-2021". 

 il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n .334 del 17/12/2013; 

 l’art.163 del D. Lgs.267/2000; 

 il decreto prot.60079 del 3/11/2009 e il decreto prot.8672 del 17/2/2010; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera A del D. Lgs 50/2016 e dell’art 192 del 

d.lgs 267/00, per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente 

richiamate ed approvate, la seguente fornitura alla ditta sotto indicata, impegnando la 

somma di euro 3.538,00= (I.V.A inclusa) al Capitolo 205000 – Missione 6 –  Programma 

1 – Titolo 1 – Macroaggregato 103 del Bilancio c.e.: 

 

Oggetto Creditore Importo 

Modalità di 

imputazione 

(bilancio 2020) 

Fornitura in “service” 

del software per la 

gestione delle palestre 

comunali 

Società Hi Logic S.r.l. con 

sede a Trento – Via Brennero 

43 e sede operativa a 

Mattarello –  Località le Basse 

6/3-4 – 38123 Mattarello 

(TN) – P.I. 02487210227 

€ 3.538,00 

(iva inclusa) 

Capitolo 205000 

2 (dlgs 118/2011 – 

missione 6, 

programma 1, titolo 

1, macro aggregato 

103) 

 

2. di indicare per la conclusione del contratto, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 

267 e dell’art. 11 D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 i seguenti elementi: 

 



CIG ZD42F41783 

Finalità da perseguire 

Gestione delle prenotazioni, conteggi delle ore e applicazione delle 

tariffe, predisposizione lettere di pagamento per l’utilizzo  delle 

palestre comunali da parte delle Associazioni Sportive che ne fanno 

richiesta 

Oggetto del contratto 

Fornitura in “service” del software per la gestione delle palestre 

comunali; 

Modalità di scelta 

 del contraente 

Affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36 comma 2 del D. Lgs 

50/2016 

Forma del contratto 

Tramite scambio di corrispondenza, secondo gli usi del 

commercio; 

 

3. di dare atto che l’obbligazione relativa al presente atto sarà esigibile nel 2020; 

4. di procedere al pagamento della relativa spesa in presenza di regolare fattura, entro il 

limite massimo del presente impegno, liquidato dal Dirigente di Area, previa verifica ed 

attestazione da parte dell’incaricato della regolarità qualitativa e quantitativa della 

fornitura affidata, senza l’espletamento di ulteriori formalità; 

5. di trasmettere, al prestatore affidatario dell’appalto, l’indirizzo URL del sito del Comune 

ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il 

codice di comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17/12/2013, in conformità a quanto 

disposto dal DPR 62 del 16/04/2013 recante principi e obblighi la cui violazione 

costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, così come 

stabilito dall’art. 2 comma 3 del citato DPR. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

U 2968_2020 

 

  

 

. 

 

. 

 


